
ZÁKON č. 262/2006 Sb., ZÁKONÍK PRÁCE, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Náhrady mzdy či platu, nebo odměny z dohody o pracovní 
činnosti při dočasné pracovní neschopnosti (karantény) . . . 
1.1 Prodloužení doby, po kterou je zaměstnavatel 

povinen náhradu poskytovat 
1.2 Prodloužení doby, po kterou je zaměstnavatel oprávněn 

kontrolovat dodržování tzv. léčebného režimu 
1.3 Prodloužení doby, po kterou je zaměstnavatel oprávněn 

sankcionovat porušení tzv. léčebného režimu 
1.4 Oprava nejasnosti v § 192 odst. 1 ZP 

2 Zrušení pracovního poměru ve zkušební době 

3 Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
3.1 Písemná forma dohody o provedení práce 

4 Platové tarify 
4.1 Změna v úpravě platových tříd a platových stupňů 
4.2 Změna v okruhu oblastí, které může vláda stanovit 

nařízením 

ZÁKON č. 435/2004 Sb., O ZAMĚSTNANOSTI, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Práva a povinnosti uchazečů o zaměstnání 
1.2 Vážné důvody pro nedodržení povinností uchazeče 

o zaměstnání 
1.2 Povinnost oznamovat úřadu práce rozhodné 

skutečnosti 



1.3 Sankce při nesplnění oznamovací povinnosti 
1.4 Sjednocení lhůty pro rozhodnutí o vyřazení z evidence 

uchazečů o zaměstnání 

2 Podpora v nezaměstnanosti 
2.1 Podmínky nároku na podporu v nezaměstnanosti 
2.2 Podpůrci doba pro poskytování podpory 

v nezaměstnanosti 
2.3 Výše podpory v nezaměstnanosti 
2.4 Opětovné poskytování podpory v nezaměstnanosti, 

vrácení podpory v nezaměstnanosti 

3 Zprostředkování zaměstnání agenturami práce 
3.1 Podmínky zprostředkování zaměstnání 
3.2 Povinnosti agentur práce 
3.3 Podmínky udělování povolení ke zprostředkování 

zaměstnání 
3.4 Žádost o vydání povolení ke zprostředkování 

zaměstnání 
3.5 Povolení ke zprostředkování zaměstnání 
3.6 Zánik a odejmutí povolení ke zprostředkování 

zaměstnání 

4 Nástroje aktivní politiky zaměstnanosti 
4.1 Překlenovací příspěvek 

ZÁKON č. 187/2006 Sb., O NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNÍ, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Dávky nemocenského pojištění 
1.1 Výše nemocenského 
1.2 Den vzniku nároku na nemocenské 
1.3 Délka podpůrci doby důchodců 
1.4 Peněžitá pomoc v mateřství 

2 Nemocenské pojištění osob samostatně výdělečně činných . . . . 
2.1 Den vzniku účasti nemocenského pojištění u OSVČ 
2.2 Vyměřovací základ pro OSVČ, která nemá měsíční 

základ v rozhodném období 



2.3 Podmínka nároku na nemocenské OSVČ 
2.4 Maximální měsíční základ OSVČ 

ZÁKON č. 155/1995 Sb., O DŮCHODOVÉM POJIŠTĚNÍ, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Účast osob samostatně výdělečně činných na důchodovém 
pojištění 
1.1 Výkon hlavní činnosti 

2 Výše důchodů 
2.1 Všeobecný vyměřovací základ 
2.2 Zvýšení důchodů 

ZÁKON č. 589/1992 Sb., O POJISTNÉM 
NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ A PŘÍSPĚVKU 

NA STÁTNÍ POLITIKU ZAMĚSTNANOSTI, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Osoby samostatně výdělečně činné 
1.1 Pojistné na nemocenské pojištění OSVČ 
1.2 Sazba pojistného na nemocenské pojištění OSVČ 
1.3 Přeplatek na nemocenském pojištění OSVČ 
1.4 Zálohy na důchodové pojištění OSVČ 
1.5 Vyměřovací základ důchodového pojištění OSVČ 
1.6 Platba záloh na důchodové pojištění OSVČ 
1.7 Zálohy na důchodové pojištění OSVČ vykonávající 

hlavní činnost z důvodu účasti na nemocenském 
pojištění OSVČ 

2 Zaměstnavatelé 
2.1 Sazba pojistného nemocenského pojištění 

zaměstnavatelů 

3 Zahraniční zaměstnanec 
3.1 Pojistné nemocenského pojištění zahraničního 

zaměstnance 
3.2 Sazba pojistného na nemocenské pojištění 

zahraničního zaměstnance 



4 Maximální vyměřovací základ 
4.1 Výše maximálního vyměřovacího základu 

ZÁKON č. 117/1995 Sb., O STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPOŘE, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Sociální příplatek 
1.1 Zrušení sociálního příplatku 

2 Rodičovský příspěvek 
2.1 Výše rodičovského příspěvku 

3 Porodné 
3.1 Podmínky nároku na porodné při porození dítěte 
3.2 Podmínky nároku na porodné při převzetí dítěte 
3.3 Výše porodného 

ZÁKON č. 108/2006 Sb., O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1 Příspěvek na péči 
1.1 Snížení příspěvku na péči 

2 Poukázka na péči 
2.1 Zrušení poukázek na péči 


